
広 島 大 学 長　　殿

1

2

3

4

5

6

7

以上

：

：

：

〇

〇

〇

〇

〇

〇

私は、上記事項に反する場合、申請を取り下げます。また、書類不備扱い等、広島大学が行う一切の措置に
ついて異議の申し立てを行いません。

(様式/Form 3)

学生用

誓　約　書

私は、2026年度の「光り輝く奨学制度」の申請を行うに当たり、下記事項を遵守することを誓約します。

記

私の申請内容に事実と異なる記載、収入の申告洩れ等はありません。また、申請日から結果発表までの間に
家庭状況が変化した場合、学籍の異動、海外渡航等により連絡が取れなくなる場合には、速やかに光り輝く
奨学制度担当に連絡し、指示に従います。

私は、申請書類を不足なく揃えて申請を行います。また、不足書類を求められた場合は指示に従い、指定さ
れた期限までに必ず提出します。

私は、申請時の説明をよく理解し、申請時に配付される文書を適切に保管します。また、必ず選考結果を確
認し、選考結果及び授業料の納入期限・納入方法を学資負担者に連絡します。

私は、今回の申請に係る情報、連絡及び選考結果等を電子掲示板「My もみじ」において確認をします。

私は、広島大学からの連絡（携帯電話・電子掲示板「My もみじ」等）に対し、必ず連絡が取れるようにします。

私は、申請の当事者としての意識を十分に持ち、申請内容、選考結果の確認、授業料の納入について責任
を持ちます。

書類提出期限に関して、提出期限前後に本学からの連絡は行いません。

　年　　　　月　　　　日

所 属

学 生 番 号

氏 名 ( 自 署 )

光り輝く奨学生申請受付票

―　注意事項　―

申請受付後に申請内容に変更が生じた場合は、連絡してください。
(Tel:082-424-6162,6167）

申請書類に事実と異なる記載をした場合や、実際にあった全ての収入を申告していないことが判明した場合
は、厳正に対処します。

申請の結果は、３月上旬に「学生情報の森　もみじ」の「Myもみじ」に掲示して、学生本人に通知予定です。

申請受付後に、申請内容の確認や書類の追加提出をお願いする際は、申請用書類に記載してある携帯番
号に電話、もしくは「Myもみじ」の個人掲示により連絡します。（発信番号：082-424-6162,6167）

連絡が取れない場合、追加提出を依頼した書類を期限内に提出しない場合、提出を拒否した場合は書類不
備として扱います。なお、提出期限に間に合わない場合は、期限前に必ず連絡してください。


